Two years later a charter of Duntreath and other lands was granted by Duchess Isabella to William Edmonstone of Culloden and his wife Matilda Stewart and the heirs of their marriage, whom failing to her grandsons Sir Andrew Stewart, Alan and Murdoch Stewart in succession, but the paternity of these various persons is unfortunately not stated. So Matilda, Alan and Murdoch may have been children either of Walter or of one of his brothers, probably James, from whom the Stewarts of Ardvorlich claim descent (Nisbet's *Heraldry*, vol. ii. App. p. 81).

Omnibus hanc Cartam visuris vel audituris Isabella Ducissa Albanie et Comitissa de Leuenax Salutem in Domino sempiternam: Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse carissimo consanguineo et affini nostro Colino Cambell militi Domino de Glenvrchay, racione maritaggi inter ipsum et Mariotam Stewart filiam quondam bone memorie Walteri Stewart de Albania filii nostri carissimi legittime contracti, omnes et singulas terras nostras infrascriptas cum pertinenciis videlicet terras de Feorlyng more et Feorlyng nacara de Kangerlouch ac terras nostras de Mame beg et de Mame more cum pertinenciis¹ jacentes in comitatu nostro de Leuenax infra vicecomitatum de Dumbertane: Tenendas et habendas omnes terras predictas cum pertinenciis prefato Colino et Mariote sponse sue predicte et eorum diucius viuenti et heredibus de eorum corporibus legittime pro-

¹ These lands lie round about what is now known as Garelochhead.

creatis seu procreandis¹ quibus forte deficientibus carissimo nepoti nostro Andree Stewart de Albania militi filio prefati quondam Walteri filii nostri et heredibus suis quibuscunque de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas in viis semitis boscis planis moris marresiis aquis dulcibus et salsis pratis pascuis et pasturis siluis montibus et vallibus molendinis et multuris et eorum sequelis in piscacionibus aucupacionibus et venacionibus merchetis bludwetis heryeldis brasinis ferricidiis et fabrinis et eorum sequelis cum curiis et curiarum exitibus tam de vita quam de membris quociens expediri videatur preterquam cum fur vel fures in dictis curiis de furto conuictus seu conuicti fuerint vel fuerit ad furcas nostras de Foslane suspendi ducatur et ducantur² ac cum omnibus aliis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram tam prope quam procull ad dictas cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere et quiete plenarie intigre et honorifice bene et in pace, sicut aliquę terre in Regno Scocie in purum et liberum maritagium per quemcunque baronem dantur vel conceduntur seu dari poterunt vel concedi: Reddendo inde nobis et heredibus nostris prefatus Colinis et Mariota et eorum diucius viuens et heredes sui supradicti annuatym, quibus forte deficientibus prefatus Andreas et heredes sui vnum denarium vsualis monete Regni Scocie ad festum pentecostes in nomine albe firme in capella de Foslane si petatur tantum pro omnibus aliis seruiciis wardis releuiis et maritagiis sectis curie consuetudinibus exactionibus seu demandis que per nos vel heredes nostros de dictis terris cum pertinenciis exigi poterunt vel requiri: Et nos predicta Isabella et heredes nostri omnes predictas terras cum

¹ As Mariota died without issue these lands ultimately passed to Andrew Stewart, afterwards Lord Avandale.

² Faslane or Foslane was an old stronghold of the Earls of Lennox. This clause about the gallows on which criminals are to be executed is noticed elsewhere (*vide* p. 15).

pertinenciis in omnibus et per omnia ut premittitur prefato Colino et Mariote et eorum diucius viuenti et heredibus suis supradictis quibus forte deficientibus predicto Andree et heredibus suis contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium huic presenti Carte nostre nostrum fecimus apponi Sigillum : Testibus honorabilibus et discretis viris Arthuro Stewart nepote nostro dilecto Gilberto de Galbrath Johanne Cambell et Alexandro McYwir consanguineis nostris Domino Johanne de Rosneth vicario de Luss Domino Gilberto McArthur capellano Donaldo clerico et Domino Waltero Bet Rectore de Cragniche cum multis aliis apud Inchedavanow ¹ quarto die mensis octobris Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo.

The seal, appended in good preservation, is that described in *Ancient Scottish Seals* by Laing, vol. i. no. 493, as per pale Dexter Lennox as before (*i.e.* a saltire cantoned with four roses). Sinister per fess in chief a fess cheque with a label of three points for Stewart, in base a lion rampant for Albany. The shield is suspended from a tree, at each side is a heart, and the background is ornamented with foliage.

BULL BY POPE SIXTUS IN FAVOUR OF ELIZABETH LIVINGSTONE, COUNTESS OF ROSS

March 1476.

SIXTUS etc. Vencrabilibus fratribus Brechinense et Orcadense Episcopis salutem etc. Solet annuere sedes apostolica piis et honestis petentium precibus et ne indebitis molestiis agitentur illos specialis sue protectionis munimine confovere. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecte in Christo filie nobilis mulieris Elizabethæ Comitisse Rossense petitio continebat quod alias postquam ipsa cum quodam Johanne temporali domino Insularum

¹ An island in Loch Lomond.

matrimonium contraxerat et pluribus annis matrimonialiter et fideliter cohabitaverat, cum idem Johannes nulla subsistente rationabili causa dictam Elizabetham tunc pregnantem carcerari fecisset et illius vite insidiaretur ipsamque Elizabetham veneno interimere quereret, non nullorum suorum amicorum adiuta consilio ab insulis predictis et dicti Johannis dominiis refugit et se ad Curiam devote creature nostre Regine Scocie contulit, que pietate mota dictam Elizabetham in eius famulam recepit ipsaque Elizabetha ex post inibi permansit prout permanet de presenti. Et deinde venerabilis frater noster Angusius Episcopus Insularum ad instigationem ut creditur dicti Johannis in ipsam Elizabetham desiderium suum predictum complere ut creditur affectantis ipsam Elizabetham ut dicto Johanni cohabitaret eumque maritali affectione pertractet per quasdam suas litteras monuit et mandavit eidem quibus monitionibus et mandatis dicta Elizabetha prestita cautione idonea iuxta formam juris parere se velle obtulit. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat stantibus premissis dicta Elizabetha sibi persuadere non possit cum dicto Johanne absque mortis periculo seu magno scandalo cohabitare posse timeatque ne dictus Episcopus ipsam sententiis et censuris ecclesiasticis premissorum occasione illaqueet, pro parte dicte Elizabethae nobis fuit humiliter supplicatum ut eam ab omni jurisdictione dominio et potestate prefati et pro tempore existentis Episcopi Insularum eiusque officialium quamdiu vivet dictus Johannes penitus et omnino eximere ac sub nostra et sedis apostolice protectione suscipere aliasque sibi in premissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui quietem personarum quarumlibet sollicitis studiis affectamus et ne molestiis agitentur indebitis opportunis remediis libenter occurrimus eandem Elizabetham a quibuscumque excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a iure vel ab homine quavis alia que praemissorum occasione vel causa latis et inflictis si quibus quomodolibet innodata existit quoad hoc dumtaxat ut presencium consequatur effectum harum serie absolventes et absolutam